



Miljönämnden

## Yttrande över remiss avseende Styrdokument - Evenemangsstrategi för Lunds kommun

### Sammanfattning

Kommunstyrelsens arbetsutskott har för yttrande översänt förslag till evenemangs- och mötesstrategi på remiss till kommunens samtliga nämnder, styrelser och råd.

Syftet med strategin är att underlätta för och prioritera bland evenemang och möten som ska ägas rum i Lunds kommun, för att därigenom öka Lunds kommuns attraktionskraft.

Evenemangs- och mötesstrategin anger den långsiktiga strategiska inriktningen för arbetet med evenemang och möten i Lunds kommun. Utifrån strategin ska en handlingsplan tas fram som gäller för en begränsad period med bland annat konkreta insatser och målsättningar.

Evenemangs- och mötesstrategin förutsätter en ekonomisk satsning på verksamhetsområdet.

Miljöförvaltningen ser positivt på att en strategi tas fram, men lyfter att risk för störningar och olägenhet för människors hälsa eller miljö bör beaktas i ett tidigt skede vid prioritering och val av evenemang. Miljöförvaltningen lyfter även att det på förvaltningen finns stor erfarenhet gällande evenemang som kan orsaka störningar och att förvaltningen gärna deltar i den fortsatta dialog det hänvisas till i dokumentet.

Miljönämnden föreslås besluta att anta förvaltningens yttrande som sitt eget.

### Beslutsunderlag

Miljöförvaltningens tjänsteskrivelse den 22 november 2018, dnr MN 2018/0116.3 och MR 2018.2534.2.

KSau remiss inklusive KSau beslut den 1 oktober 2018 § 161, KSau tjänsteskrivelse 2018-09-25 samt Evenemangs- och mötesstrategi för Lunds kommun, remissversion 25 september 2018.

2018-11-22

Diarienummer

MN 2018/0116.3

MR 2018. 2534.2

## Barnets bästa

Evenemangs- och mötesstrategin berör i hög grad barn och unga i Lunds kommun genom att de utgör en målgrupp för många evenemang och möten i kommunen. Att skapa möjligheter för barn och unga att utöva, uppleva och uttrycka det som väcker lust och intresse genom evenemang och möten har ett egenvärde och bidrar samtidigt till att skapa flera mervärden för Lund.

## Ärendet

Kommunstyrelsen beslutade i mars 2018 att ge kommunkontoret i uppdrag att tillsammans med berörda förvaltningar bereda ett förslag till en kommunövergripande strategi för evenemang och möten. Förslag till strategi har skickats på remiss till kommunens samtliga nämnder, styrelser och råd med sista svarsdatum den 31 december 2018. Efter remissomgången kommer de synpunkter som har inkommit att bearbetas och ett nytt förslag till program läggs därefter fram till kommunstyrelsen för godkännande i början av 2019.

Syftet med strategin är att underlätta för och prioritera bland möten och evenemang som ska äga rum i Lunds kommun, för att därigenom öka kommunens attraktionskraft.

Strategin tar sin utgångspunkt i Lunds kommuns vision och även i ytterligare styrdokument och rapporter såsom exempelvis det kulturpolitiska programmet, det idrottspolitiska programmet och torgstrategin. Strategin tar även sin utgångspunkt i vad som händer i omvärlden och lokala faktorer så som Lunds läge i Öresundsregionen, aktiva förenings- och studentliv, Universitet, struktur i stadskärnan, pågående stadsbyggnadsprojekt med mera. Strategin beskrivs som ett ekosystem där olika aktörer av olika storlek samspelar med varandra utifrån de specifika förutsättningar som Lund har.

Evenemangs- och mötesstrategin anger den långsiktiga strategiska inriktningen för arbetet med evenemang och möten i Lunds kommun från och med 2019. Utifrån strategin ska en handlingsplan tas fram som gäller för en begränsad period med bland annat konkreta insatser och målsättningar. Centralt för genomförandet är fortsatt dialog både inom den kommunala organisationen och med externa samverkanspartner.

Uppföljning av att strategins intentioner följs sker genom uppföljning av handlingsplanen när dess tidsperiod löpt ut. En aktualiseringsprövning av strategin görs vid behov, på initiativ från kommunstyrelsen eller kommunens ledningsgrupp.

2018-11-22

Diarienummer

MN 2018/0116.3

MR 2018. 2534.2

Evenemangs- och mötesstrategin förutsätter en ekonomisk satsning på verksamhetsområdet.

I strategin redogörs för att ett arbete med att värva eller utveckla evenemang eller möten ska kunna inledas ska minst fem av sju kriterier nedan uppfyllas. Evenemangen och mötena ska

- skapa högklassiga upplevelser eller förmedla kunskap eller forskning av hög kvalitet
- skapa betydande turistekonomiska effekter för Lund, jämnt fördelat under årets och veckans dagar
- skapa positiv medieexponering med högt PR-värde för Lund
- stärka Lunds platsvarumärke
- bidra till ekologisk, ekonomisk och social hållbarhet för Lund
- bidra till innovation och kunskapsutveckling
- samspela väl i ekosystemet för evenemang och möten i Lund.

Vilka evenemang och möten som ska prioriteras bedömer och beslutar Lunds kommuns mötes- och evenemangsorganisation. Till sin hjälp har de ett evenemangsråd med representanter från förvaltningar och andra aktörer där ärendena bereds inför beslut.

### **Miljöförvaltningens synpunkter**

Miljöförvaltningen ser positivt på att kommunen tar fram en strategi för evenemang och möten och har inga synpunkter på strategin. Miljöförvaltningen har inte deltagit i framtagandet, men vill lyfta att det på förvaltningen finns stor erfarenhet gällande evenemang som kan orsaka störningar och att miljöförvaltningen gärna medverkar i den fortsatta dialog som omskrivs i dokumentet.

Det krävs inget tillstånd från miljönämnden för att hålla evenemang eller möten, men miljönämnden har tillsynsansvar till exempel för höga ljudnivåer, avfall, buller och andra områden som kan orsaka störningar eller olägenhet för besökare eller närboende. För evenemang som kräver serveringstillstånd enligt alkohollagen eller polistillstånd för begagnande av offentlig plats eller liknande är miljönämnden remissinstans och har då möjlighet att bedöma störningsrisk och verksamhetens egenkontroll enligt miljöbalken. Om evenemanget bedöms kunna orsaka olägenhet för människors hälsa eller miljö kan nämnden avstyrka tillstånd, eller i separat beslut till verksamhetsutövaren förelägga om försiktighetsmått.

Det förekommer återkommande att den som planerar och genomför ett evenemang inte har klart för sig till exempel vilka ljudnivåer som bör följas och hur dessa ska kontrolleras och dokumenteras under evenemanget. Det är en därför en fördel om miljöförvaltningen kontaktas i ett tidigt skede så att arrangören inte riskerar att få ett avstyrkande eller försiktighetsmått de inte kan uppfylla.

2018-11-22

Diarienummer

MN 2018/0116.3

MR 2018. 2534.2

Miljönämnden har även en roll som kontrollmyndighet vid evenemang där livsmedel hanteras och serveras. För externa aktörer krävs att de kan uppvisa en registrering från hemkommunen eller att registrera sig som tillfällig verksamhet i Lunds kommun. Kännedom om vilka aktörer som säljer och hanterar livsmedel är avgörande för att utföra den kontroll som lagstiftningen kräver.

I den handlingsplan som ska tas fram bör det med grund i ovanstående lyftas att risk för störningar och olägenhet för människors hälsa eller miljön bör beaktas i ett tidigt skede när ärendena bereds. Val av plats vid utomhusevenemang är till exempel en viktig parameter och om högre ljudnivåer uppkommer vid närliggande bostäder bör antalet utomhusevenemang begränsas på platsen. Detta gäller särskilt vid sena kvällstider, långa evenemangstider och nätter (särskilt söndag till torsdag). På samma sätt bör det beaktas att evenemang som kan orsaka störningar för närboende sprids ut i kommunen så att det inte alltid är samma personer som riskerar att störas och att evenemang med höga ljudnivåer med fördel hålls inomhus.

### **Förvaltningens förslag till beslut**

#### ***Miljönämnden föreslås besluta***

att anta förvaltningens yttrande som sitt eget.

Björn Berséus  
Miljödirektör

Sandra Johannesson  
Miljöinspektör

*Beslut expedieras till:*  
Kommunstyrelsen